
QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 20134 CADERNO 6

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516177
PORTARIA Nº. 649  DE 18 DE ABRIL 2013

Conceder, 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora 
abaixo relacionada para o período de 02/02/2013 à 03/03/2013. 

Nome Lotação P. Aquisitivo

JORGE CARVALHO DOS 
SANTOS CIAM 22.11.2011/2012

PORTARIA Nº. 643  DE 17 DE ABRIL 2013
Conceder, 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora 
abaixo relacionada para o período de 15/05/2013 à 13/06/2013. 

Nome Lotação P. Aquisitivo

MARCIA REGINA FRANCO LOBATO CIJOC 30.03.2012/2013

PORTARIA Nº. 592 DE 12 DE ABRIL DE 2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho 
de 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e 
considerando o disposto no Art. 199 e 205 da Lei 5.810/94 - RJU 
de 24 de Janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de serviço 
público civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho 
do estagio probatório do (a) servidor (a) ADRIANA FONSECA 
BARROSO, matricula de nº. 57200458/1, obtendo o conceito 
BOM, considerando-o (a) apto (a) para o cargo de Monitor, 
conforme respectivo processo nº. 916/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

PORTARIA Nº. 593 DE 12 DE ABRIL DE 2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho 
de 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e 
considerando o disposto no Art. 199 e 205 da Lei 5.810/94 - RJU 
de 24 de Janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de serviço 
público civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho 
do estagio probatório do (a) servidor (a) ANA ROSA PROTÁZIO 
CORREA, matricula de nº. 57201773/1, obtendo o conceito 
BOM, considerando-o (a) apto (a) para o cargo de Agente 
Administrativo conforme respectivo processo nº. 917/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

PORTARIA Nº. 594 DE 12 DE ABRIL DE 2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho 
de 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e 
considerando o disposto no Art. 199 e 205 da Lei 5.810/94 - RJU 
de 24 de Janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de serviço 
público civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho 
do estagio probatório do (a) servidor (a) FERNANDA KELLY 
DA SILVEIRA GOMES, matricula de nº. 57174122/2, obtendo 
o conceito BOM, considerando-o (a) apto (a) para o cargo de 
monitor conforme respectivo processo nº. 919/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

PORTARIA Nº. 595 DE 12 DE ABRIL DE 2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho 
de 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e 
considerando o disposto no Art. 199 e 205 da Lei 5.810/94 - RJU 
de 24 de Janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de serviço 
público civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho do 
estagio probatório do (a) servidor (a) REGINA CELIA QUIRINO 
DA SILVA, matricula de nº. 57200481/1, obtendo o conceito 
BOM, considerando-o (a) apto (a) para o cargo de monitor 
conforme respectivo processo nº. 921/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

PORTARIA Nº. 596 DE 12 DE ABRIL DE 2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho 

de 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e 

considerando o disposto no Art. 199 e 205 da Lei 5.810/94 - RJU 

de 24 de Janeiro de 1994.

Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de 2005, 

que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de serviço 

público civil.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho 
do estagio probatório do (a) servidor (a) RISETE MARIA ALVES 
TORRES, matricula de nº. 57195176/1, obtendo o conceito BOM, 
considerando-o (a) apto (a) para o cargo de monitor conforme 
respectivo processo nº. 922/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

PORTARIA Nº. 597 DE 12 DE ABRIL DE 2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho 

de 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e 

considerando o disposto no Art. 199 e 205 da Lei 5.810/94 - RJU 
de 24 de Janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de serviço 
público civil.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho do 
estagio probatório do (a) servidor (a) ROSELI LOPES PONTES, 
matricula de nº. 57200260/1, obtendo o conceito BOM, 
considerando-o (a) apto (a) para o cargo de monitor conforme 
respectivo processo nº. 923/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

PORTARIA Nº. 598 DE 12 DE ABRIL DE 2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho 
de 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e 
considerando o disposto no Art. 199 e 205 da Lei 5.810/94 - RJU 
de 24 de Janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de serviço 
público civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho do 
estagio probatório do (a) servidor (a) SIRLEY DO SOCORRO DOS 
SANTOS, matricula de nº. 57200263/1, obtendo o conceito BOM, 
considerando-o (a) apto (a) para o cargo de monitor conforme 
respectivo processo nº. 924/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

PORTARIA Nº. 599 DE 12 DE ABRIL DE 2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho 
de 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e 
considerando o disposto no Art. 199 e 205 da Lei 5.810/94 - RJU 
de 24 de Janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de serviço 
público civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho do 
estagio probatório do (a) servidor (a) SILVIA DE NAZARE GOMES 
SAMPAIO, matricula de nº. 57195159/1, obtendo o conceito 
BOM, considerando-o (a) apto (a) para o cargo de monitor 
conforme respectivo processo nº. 925/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Ordenador responsável:Terezinha de Jesus M.Cordeiro.

EXTRATO DE CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516268

N º DO CONVÊNIO: 003/2013
PARTES: SEAD E FASEPA
OBJETO:
Estabelecer a cooperação dos órgãos e entidades
da Administração Pública Estadual no trabalho de atenção
socioeducativa desenvolvido pela CONVENENTE, através da
inserção dos (as) socioeducandos (as) em atividades realizadas
no serviço público, com o devido acompanhamento do orientador/
educador.
VIGÊNCIA:
13/03/2013 A 12/03/2014
FORO:
Belém – Pará
DATA DA ASSINATURA
: 13/03/2013
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO


